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M i a n o w a 11 i a,
Zastępcą c. i k. Wojskowego - Generał - Gubernatora w Lublinie został zamia

nowany Generał Major n. p. Hugo Dietrichstein, Książe na Nikolsburgu i Hrahia Mensdorfu- 
Pouilly.

Dr. Maryan Reiter zamianowany został naczelnym inspektorem szkolnym dla całe
go szkolnictwa na terytoryum c. i k. Wojskowego Generał-Gubernatorstwa w Lublinie.

11

Podróżowanie do Warszawy.
W porozumieniu z Cesarsko Niemieckim Generał-Gubernatorstwem w Warszawie 

ustalono następujące przepisy co do przekroczenia granicy między c. i k. Wojskowem 
Generał-Gubernatorstwem w Warszawie.
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Podróży z ausiryaeko-węgierskiego na cesarsko niemiecki obszar okupowany.

Do podróży na niemiecki obszat okupowany potrzeba:
1) paszportu do podróży
2) osobnego pozwolenia.
ad 1.) Paszporty do podróży wystawione przez c. i k. austryacko-węgierskie Ko

mendy na podstawie rozporządzenia Naczelnego Wodza armii z 25. sierpnia 1915, Nr. 35. 
dz. rozp. uznało Cesarsko niemieckie Generał-Gubernatorstwo w Warszawie za wystarcza
jące.

ad 2.) Osobne pozwolenia wystawia centralne biuro paszportowi General-Guber- 
natorstwa w Warszawie.

W tym celu należy' paszport do podróży, podając dokładnie cel i czas trwania 
podróży, przesłać przydzielonemu do Generał-Gubernatorstwa w Warszawie zastępcy 
austryacko-węgierskiej Naczelnej Komendy Armii. Cesarsko niemieckie biuro paszportowe 
zwróci następnie paszport Władzy, która go przesłała albo bezpośrednio, albo przez 
zastępcę Naczelnej Komendy Armii, dołączając w razie zezwolenia na podróż osobne 
pozwolenie celem doręczenia tegoż proszącemu.

II.

Podróże z Cesarsko niemieckiego na austryaeko węgierski obszar okupowany.

Do podroży na austryacko-węgierski obszar okupowany potrzeba:
1) paszportu do podróży
2) wizy (visum) na paszporcie.
ad 1.) Paszport}’ do podróży wystawione przez Cesarskie niemieckie Komendy 

i Władze stosownie do obowiązujących obecnie przepisów (ces. niem. rozp. z 16. grudnia 
1914, Nr. 4577 i rozp. Generał-Gubernatorstwa w Warszawie z 10. września 1915, oddz. 
II b. Nr. 3183) odpowiadają wymaganiom rozporządzenia Naczelnego Wodza Armii z 25. 
sierpnia 1915, Nr 35, dz. rozp. i uznaje si; je za wystarczające.

ad 2.) Wizę jyyątawia albo Naczelna Komenda Armii sama, albo jeden z urzędów 
dla wizowania paszportów w Szczakowej, Krakowie, Rozwadowie i Lwowie, albo przy
dzielony do Generał-Gubernatorstwa w Warszawie zastępca Naczelnej Komendy Armii, 
albo wreszcie c. i k. Ministerstwo wojny. Celem wyzyskania wizy należy paszport do 
podróży przesłać do jednego z powyższych miejsc.

Przy tern należy obok innyeh w paszporcie zawartych dat po lać miejsce, do któ
rego się ma zamiar jechać, cel i czas trwania podroży.

C. i k. Władza, którą o wizę proszono, prześle paszport po ewentualnem opatrze
niu go wizą do Władzy przesyłającej.

Powyższe postanowienia podaję się do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu 
Naczelnej Komendy Armii z 25. grudnia 1915, M\ ■ Nr. 127. ¡91 (M. G. G. Pras Nr. 3362).

12.

Wolność od »płaty pocztowej dla urzędowych pism 
sędziów pokoju i sądów gminnych.

Na podstawie reskryptu Naczelnej Komendy Etapowej MV. Op. Nr. 122.241 przy
sługuje wolność od opłat pocztowych urzędowej korespondencyi ustanowionych na obsza
rze okupacyjnym sędziów pokoju i sądów gminnych, a to w urzędowej korespondencyi 
między sobą, w korespondencyi z c. i k. Wojskowymi władzami obszaru okupowanego 
i osobami prywatnymi w sprawach służby publicznej, o ile powyższe osoby przebywają 
na terenie okupacyjnym.
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13.

W v rok i śmierć i.<7

C. i k. sąd wojskowy doraźny w Krasnymstawie po rozprawie odbytej 31. grudnia 
1915 pod przewodnictwem k pitana Morica von Berger, pod kierownictwem kapitana 
audytora Dr. Alojza Hellebranda, w obecności sierżanta Michała Majdzińskiego jako pro
tokolanta, porucznika audytora Dr. Józefa Kaczorowskiego jako oskarżyciela, oskarżonych 
Jana llczuka, Józefa Kazanowskiego, Feliksa Ładniaka i Jana Maruchy, porucznika audy
tora Antoniego Jagodzińskiego jako obrońcy na podstawie oskarżenia z dnia 17. grudnia 
1915 K 89/15 wniesionego przeciw wymienionym oskarżonym o zbrodnię potrójnego do
konanego i usiłowanego morderstwa z 413 i 414: 2 wzgl. 15 do 413 i 414: 2 w. p. k. 
na podstawie wniosku oskarżyciela ni uznanie winnymi w myśl oskarżenia orzekł:

JAN I I. C Z U K
w Górach gni. Krasnystaw urodzony i tamże przynależny, 25 lat, rz. kat., stanu wolnego, 
syn Jana i Franciszki ur. Siemko, flisak, umie czytać, zamieszkały w Górach, za kradzież 
karany cztero-miesięcznym więzieniem'

J p Z E F K A Z A N O W S K 1
w Krasnymstawie urodzony i tamże przynależny, 26 lat rz. kat., żonaty, syn Jana i Zofii 
urodzonej Orlau, handlarz bydłem, posiada dom i 8 morgów pola, analfabeta, zamieszkały 
na przedmieściu krakowskiem, za kradzież 3 razy katany, 1’/■_> rocznem i 3 miesięcznym 
więzieniem;

F E I. 1 K S L A D N I A K
W Lublinie urodzony, 33 lat. rz. kat , stanu wolnego, syn Jana i Antoniny urodzonej 
Zakrzewskiej, slusarz umie czytać i pisać, nie posiada żadnego majątku, zamieszkały 
w Górach, gm. Krasnystaw, za kradzież trzy razy karane;

J AN MAKU 0 11 A
w Górach gm. Krasnystaw urodzony, 30 lat, rei. rz. kat., żonaty, ojciec 3 dzieci, syn Piotra 
i Agniszki urodź. Bocheńskiej, rolnik, posiada 9 morgów roli, umie czytać i pisać, za
mieszkały w Górach i tamże przynależny;

S Ą W INNI
zbrodni potrójnego dokonanego i potrójnego usiłowanego morderstwa po §§ 413, 414; 2 
lakoteż 15 do 413, 414: 2 u. k. w, popełnionego dnia 5. grudnia b. r. między godziną 
6. a 7. wieczór na drodze Krupy-Siennica, przy czwartym slupie telegraficznym w ten 
sposób, że napadli na jadących wozem kupców, Abrahama Bauera, Leibisza Sternberga, 
Dawida Pietruszkę, Mendla Szafranu, Chaskla Sternbernga i Antoniego Korinczuka, oddali ' 
przeciwko nim ponad 50 strzałów rewolwerowych, niektórych z nich, kiedy już postrze
leni na ziemi nieprzytomni leżeli, rewolwerem bili w głowę, co spowodowało śmierć trzech 
najpierw wspomnianych kupców, wreszcie tymże kupcom większą, dokładnie nie stwier
dzoną kwotę pieniężną zrabowali, przez co z sześcioma ludźmi w zamiarze ich zabicia 
i odebrania od nich gwałtem pieniędzy i innych ruchomości tak postąpili, że nastąpiła 
śmierć trzech wpierw wymienionych, a trzej na końcu wspomnieni - ponieważ nie udało 
się uciec — tylko przypadkiem uniknęli śmierci i zostali za to w myśl §§ 415 u. k. w. 
i 444 ustęp 2 ust. o. p. k. w. skazanymi na śmierć przez powieszenie, karę tę 
wykonano w dniu 31. grudnia 1915.

14

Podwyższenie podatku przemysłowego.
Na podstawie Art. 87. zasadniczych ustaw państwowych wydał Rząd rosyjski 

uchwalę Rady ministeryalnej sankcyonowaną dnia 4. październik$1914. (dz u p z 12/11 
1914. Nr' 2870) na rok 1915 następujące rozporządzenia.



M 1 aksy podatku patentowego od przedsiębiorstw handlowych I. II. i III, kate- 
goryi i od pizedsiębiorstw przemysłowych I. VI. kategoryi podwyższa się o 50%

2. ) Dotatki państwowe na koszta kwaterunku i utrzymania sądów gminnych należy 
pobierać od podwyższonych taks patentowych, zaś inne dodatki państwowe od normalnych 
taks patentowych, począwszy od I. styczna 1915 r. bez czasowego ograniczenia.

3. ) Wszystkie prywatne przedsiębiorstwa kinematograficzne (stałe i wędrowne) pod- 
*e&aJ4 podatkowi przemysłowemu, według zasad określonych bliżej w powołanem rozpo
rządzeniu.

Podając powyższe rozporządzenie do publicznej wiadomości, nadmienia się, że po
cząwszy od 1. stycznia b. r. będą wydawane świadectwa przemysłowe według powyższych 
norm, na podstawie art. 48. hagskiej konwencyi pokojowej i w celu jednolitego postępo
wania podatkowego w całym okupowanym obszarze.

15.

W v s t a w ¡¿iiiie z w ł o k.V

Urządzenie trupiarni we wszystkieh gminaeh.

We wszystkich gminach obwodu włoszczowskiego mają być w ciągu miesiąca u- 
rządzone trupiarnie.

Zwłoki osób zmarłych na tyfus plamisty, ospę, azyatycką cholerę i dżumę należy 
możliwie szybko przenieść do trupiarni.

Przeniesienie zwłok do trupiarni można zarządzić również u osób zmarłych na 
szkarlatynę (płonicę), dyfterytę (błonicę), wąglik i nosaciznę.

W razie, gdyby nie można było przenieść zwłok do trupiarni, należy je w ten spo
sób odosobnić, by niepowołane osoby me miały do nich przystępu.

Rozumie się samo przez się, że w tych wypadkach zwłok w kościele wystawiać 
nie można.

IG.

Machinacye solne. </
Zauważono, że w okupowanych częściach Królestwa Polskiego, czy to z powodu 

faktycznego braku soli, czy też wskutek ukrywania tejże wyszły na jaw niedozwolone ma
chinacye w tym kierunku, iż sól wymieniano na drób, bydło i tym podobne produkty.

Ponieważ nie potrzeba obawiać się braku soli i ta w mniejszych ilościach po 26 
halerzy za 1 Klg. jest zawsze do nabycia, a powyżej przedstawiony handel wymiany jest 
dki ludności bardzo szkodliwym, przestrzega się ludność przed tego rodzaju handlem za
miennym.

Nierzetelni handlarze, wychodzący na wyzysk ludności, będą surowo ścigani.

17.

Nierzetelne interesy.
Zdarzyły się wypadki, że w wielu miejscowościach nierzetelni adwokaci i pisarze 

nagabują rodziny jeńców wojennych i internowanych, ofiarowując im swe pośrednictwo 
przy wnoszeniu po<k ń o uwolnienie.

Za to każą sobie ci ludzie uiszczać niestosunkowo wysokie wynagrodzenie, nie
kiedy nawet 60 Rubli, przyczem uzasadniają wysokość wynagrodzenia rozmaitemi bajkami 
np. że muszą jeździć do Wiednia lub Lublina, potrzebują do tego nowych eleganckich 
ubrań, lakierków' i t. d.
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Ofiarą tej niemoralnej chęci zysku podają nieuświadomione masy ludności wiejskiej 
i małomiejskiej.

Ażeby tym materyalnie i moralnie szkodliwym nadużyciom przeciwdziałać, poucza 
się ludność, że każdy może wnieść do Władzy s?voją prośbę pisemnie lub ustnie bez po
średnika,

18.

Ostrzeżenie przed niedozwoloną reklamą.
Jedna z firm węgierskich rozszerza w celach reklamy pięćd/iesięcio koronowe no

ty z napisem po niemiecku i węgiersku.
„Geehrte Hausfrau!. Wollen sie sieb ersparen fünfzig Kronen, kaufen sie beste 

Milch-Stockungsmittel Holsatia Fluid, in allen Spezereihandlungen zu haben, Reklam”.
„Tiśzetelt Haziasszony! Megtakarit ötven korona penzt, Ugyväsärolja a Holsatia- 

Fluid legjobb tejoltö- a nyagot, minden ftlszerkereskedesben kaphato. Reklam”.
Przed powyższą reklamą, ostrzega się.

19.

Porządek targowy na zwierzęta domowe.
W celu uregulowania odbywających się w obrębie tutejszego Obwodu targów na 

zwierzęta domowe, oraz ułatwienia lu iności nabywania jak również i sprzedaży koni, byd
ła i innych zwierząt domowych, wydaje się niniejszem następujące zarządzenie.

Na razie aż do odwołania zezwala się na odbywanie następujących targów na 
zwierzęta domowe:

w Żółkiewce: w każdy poniedziałek,
w Kraśniczynie: w każdy poniedziałeit,
w Krasnostawie: w każdy wtorek, (jarmarki: w pierwszy wtorek każdego miesiąca)
w Gorzkowie: w każdą środę,
w Turobinie: w każdy czwartek, .
w Izbicy: w każdy piątek. '
W każdym z powyżej wymienionych dni może trwać targ (jarmark) na zwierzęta 

domowe tylk ■ od godziny 7, z rana do 3. po południu; po godzinie 3-ej należy targ 
zamknąć, aby ludność jeszcze przed nocą mogła do domu wrócić.

Do godziny 12. w południe nie wolno handlarzom (przekupnikoin) zakupować na 
targu koni i bydła. Handlarze muszą mieć specyalne pozwolenie Komendy obw. (Pkt. 20 
tego dziennika.

Zezwala się tylko na bezpośrednie kupno. i sprzedaż zwierząt domowych i to 
tylko w granicach Obwodu Krasnostawskiego.

Gminy upoważnione są na razie do poboru opłat targowych w tej samej wyso
kości, jak je pobierały za czasów panowania rosyjskiego.

Właściciele bydła i koni pędzonych na targ winni się zaopatrzyć poprzednio we 
właściwym urzędzie gminnym w świadectwo pochodzenia bydlęcia względnie konia.

Wszystkie konie, bydło rogate, owce, kozy, świnie, muły i osłomuły, bez względu 
na płeć i wiek, muszą być zaopatrzone wymienionym świadectwem jeżeli opuszczają miej
sce pochodzenia lub prowadzone są na targi. Przed wystawieniem świadectw musi być 
każda sztuka wymienionych zwierząt oglądnięta przez miejscowego oglądacza zwierząt 
(sołtysa) lub jego zastępcę, i jeżeli okaże się zdrową i niepodejrzaną o zarazę, w takim 
razie ma być wydane właścicielowi świadectwo na dotyczącą sztukę, które zawierać ma 
liczbę porządkową, nazwę miejscowości, gminy i obwodu, imię i nazwisko właściciela, 
M domu, opis zwierzęcia oraz stan zdrowia.
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Każde zwierze przyprowadzone na targ na być oglądane przez miejscowego oglą
dacza zwierząt (sołtysa) lub jego zastępcę. Zwierzęta które dotknięte są jedną z chorób 
zaraźliwych, mają być natychmiast odosobnione i od targu wyłączone.

Sprzedający bydło, konie lub inne zwierzęta domowe winien zaraz po powrocie 
do domu zgłosić się w urzędzie gminnym, i w razie jeżeli bydła nie sprzedał oddać wy
żej wspomniane świadectwo pochodzenia bydlęcia względnie konia, lub też podać imię, 
nazwisKo i miejsce zamieszkania tego, kto bydło to względnie konie kupił.

Nie stosujący się do tego przepisu będą karani grzywnami ewentualnie aresztem.

20.

Sprzedaż koni i przemytnictwo.
Stwierdzono, iż w obwodach posiadających mało koni, ciągle jeszcze sprzedaje się 

konie w kierunku na zachód, oraz przemyca się je na północ i południe za granicę obsza
ru okupowanego.

Ponieważ takie postępowanie przynosi dotkliwe szkody rolnictwu, przeto zarządza 
się na podstawie reskryptu c. i k. Jeneralnego Gubernatorstwa z dnia 27. października 
1915 r., Ns 5445, co następuje:

1) Osoby zamierzające trudnić się zawodowo handlem koni muszą posiadać licen- 
cye, wystawioną przez c. i k. Komendę Obwodową, którą należy wykazać się na każde 
żądanie organów kontrolnych.

2) Sprzedaż koni z jednego obwodu do drugiego może odbywać się tylko za oso- 
bnem pozwoleniom c. i k. Komendy obwodowej.

3) Tej części ludności, któia nie zajmuje się rolnictwem, jak kupcom, woźnicom, 
dorożkarzom i t. p. jest dozwolone trzymanie koni tylko w takiej ilości, jaka jest niezbę
dną do wykonania ich zawodu.

Przekroczenia niniejszego rozporządzenia będą karane grzywnami lub aresztem.
Przp< mina się, że tak samo handel bydłem i świniami bez osobnego zezwolenia 

Komendy obwodowej jest zakazany.

21.

Nosacizna u koni w obwodzie Janów i Włodzimierz-Wołyński.
W miejscowości Gościeradów' — folwark i wieś obwodu Janów, i w miejscowości 

Włodzimierz-Wołyński obwodu Włodzimierz-Wołyński stwierdzono urzędownie nosaciznę 
u koni.

22.

Przesyłki kolejowe towarów.
Nadchodzące koleją towary, muszą być od chwili doręczenia „Awisa" w ciągu 6-ciu 

godzin (t. j. od 8-ej rano do 6-ej wieczorem) odebrane, gdyż w przeciwnym razie Zarząd 
kolejowy będzie pobierał kwotę 60 halerzy za każdą, także rozpoczętą, godzinę zwłoki 
v/ wyładowaniu, jednakże za wóz jako taki będzie należało uiścić najmniej kwotę 5 Koron.

W miejscowościach gdzie (Adresat) odbiorca otrzymuje więcej przesyłek kolejo
wych i nie może wyładować towaru w oznaczonym czasie, bądź to z powodu braku fur
manek, bądź też z powodu innych przeszkód, winien w porozumieniu z Komendantem 
względnie Naczelnikiem Stacyi, poczynić odpowiednie zarządzenia celem szybkiego wyła
dowania towaru, jak np. przez złożenie towaru w wybudowanym do tego celu magazynie 
lub szopie i t. p.
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23

K2 3? A Stosunki handlowe z obwodem chełmskim.
, tu c i k Komendy obwodowej w Chełmie z d. 14. grudnia 1915 r.

K. 91 iR^kd /-fnve?es? wywóz zobwodu chełmskiego następujących towarów: zboża, wy- 
io'l»Sw „ibnarsktclf. bydłu, „ierogaeiz.y i kom .......

Wszystkie inne towary, jakoteż artykuły żywności, o ile potrzeba miejscowa na to 
wszystkie Ul nrzewozić względnie wywozie do sąsiędmch powiatów, jak

Celem zakupna towarów w Chełmie należy poprzednio zgłosić się w Magistracie 
w Chełmie po 
obwodowej w

Przewóz przez 
lega ogianiczeniom, o 
wywozu.

Ns 2118 zakazany jcsl vv3; konirobów młynarskich, bydła, nierogacizny i kom.
Wszystkie inne towar’

odnośną 'legitymacyę, którą następnie należy przedłożyć c. i k. Komendzie 
Chełmie do zatwierdzenia.

obwod chełmski towarów zakupionych poza jego obrębem nie pod- 
ile wiozący towar mieć będzie odpowiednie poświadczenie miejsca

24

Ceny maksymalne za cukier
V° 1492'16, M. G. G. z dnia 10. stycznia 1916 r., zostały uśtanowio- 
cukier.
loco polskie cukrownie w

Na mocy rozp.
ne najwyższe ceny za 

Ceny fabryczne
Cukier kostkowy.........................
Cukier krystaliczny ....

Najwyższa cena (cząstkowa' detaliczna dla 
cukru.

obrębie Gubernii:
Kor. 108 za 100 kg.

„ 100 „ 100 „
drobnej sprzedaży — Kor. 1.24 za 1 kg.

25

Ustanowienie cen za jaja i gęsi.
Ażeby powstrzymać postępującą z dnia na dzień drożyznę jaj i gęsi, ustanowiła 

c i k. Komenda etapowa armii rozporządzeniem z dnia 18. listopada 1915 rokn M. V. Op. 
Ni 107985 cenę najwyższą na jaja i gęsi, a mianowicie:

Za 1 jajo 10 (dziesięć) halerzy;
Za 1 gęś 6 (sześć) koron.
Po wyższej cenie nikomu bezwarunkowo nie wolno jaj i gęsi ani sprzedawać arii 

kupować.
Przekroczenia tego rozporządzenia będą karane po myśli rozporządzenia c. i k. 

Naczelnej Komendy armmi z dnia 15. września 1915 Ni 38 Dz. Rozp. (o środkach karnych 
za podbijanie cen).

Ukarany zostanie z całą bezwględnością nie tylko ten, kto wyższe ceny żąda, lecz 
także ten, kto wyższą cenę płaci.

Oprócz tego towar przepadnie bezwarunkowo wskutek konfiskaty i zostanie sprze
dany przez publiczną licytacyę na rzecz funduszu ubogich.

Przeciw spekulacyjnemu wykupywaniu, zatrzymywaniu towaru i odmówieniu sprze
daży mimo dostatecznych zapasów, postępować się będzie w ten sposób, że cały nagro
madzony towar zostanie zabrany i sprzedany publicznie po zniżonych cenach, a to po 6 
halerzy za jedno jajo i po 4 korony za jedną gęś.
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26

D ręczenie z wierzą t.
Zauważono częściej, źe woźnicy przy wożeniu ciężarów z końmi swymi w sposób 

nieludzki się obchodzą.
Przyczyną jest nadmierne obładowywanie wozów, które powoduje że woźnicy ka

tują zwierzęta pociągowe. Często też drób tak silnie bywa powiązany i świnie do wozu 
tak przymocowane, źe najmniejsze poruszenie się zwierząt jest wykluczone.

Każdy, który takie dręczenie zwierząt spostrzeże, obowiązany jest w to w kroczyć 
i usunąć takie obchodzenie się ze zwierzętami, a na sprawcę uczynić doniesienie.

Żandarmerya ma tego ostro przestrzegać i w potrzebnych wypadkach rówież zro 
bić doniesienie.

Działający wbrew temu rozporządzeniu będą karani grzywną w kwocie do 100 Ko
ron lub aresztem do dni 8-u.

27

Z a r z ą d z e n i a san i t a r n e.
Wskutek braków sanitarnych zbliża się niebezpieczeństwo powstania i rozszerzania 

się chorób zaraźliwych, rozwojowi których zwłaszcza sprzyjają biud i niechlujstwo.
Celem zapobiegnięcia temu niebezpieczeństwu i ochrony mieszkańców przód za

raźliwymi chorobami zarządzam co następuje:
I) Mieszkania i podwórza mają być oczyszczone i utrzymywane stale w porządku; 

gnój i śmiecie należy wywieść na pole albo na przeznaczone do tego miejsce.
2; Kanały, rowy przydrożne, ulice i drogi należy utrzymywać w czystości i po

rządku i nie wolno ich zanieczyszczać.
3) Publiczne i prywatne studnie muszą być oczyszczone i naprawione. Przy każ

dej studni winna znajdować się tablica, a to biała z napisem „dodra woda”, albo czar 
na z napisem „zła woda”.

4) Należy postarać się, aby cmentarz i dojazd do niego znajdowały się w dobrym 
stanie. Jeśli cmentarz nie jest dostatecznie ogrodzony, natychmiast należy poczynić stara
nia, ażeby ogrodzono go płotem łub parkanem lub zaopatrzono w rowy.

5) Codzienne wietrzenie mieszkań jest bezwarunkowo wskazane i wielkiej donio
słości dla stanu zdrowotności.

-6) Wodę, o ile nie pochodzi ona z dobrych studzien, pić należy tv'ko w stanie 
przegotowanym.

7) Należy zawsze starać się o czystość rąk i ciała.
8) Usilnie baczyć należy na to, ażeby przy każdym domie urządzono wychodek 

lub miejsce ustępowe, które utrzymywać należy w stanie czystym.
9) Każdy wójt i sołtys ma mieć w zapasie 50 klg. wapna niegaszonego dla celów 

desynfekcyjnych. Wapno można zakupić w c. i k. Komendzie Obwodowej po cenie włas
nych kosztów.

Wszyscy wójci i sołtysi są odpowiedzialni za ścisłe i dokładne wykonanie powyż
szych zarządzeń.

Nie przestrzeganie tych zarządzeń podlega karze do I00 Koron albo karze aresztu 
do 10 dni.
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PROWIZORYCZNY ROZKŁAD JAZDY 
normalnej kolei Bełżec - Topolcza 

Pooiąg pocztowy Nr 2401 S

Odda- 
lenie 

w 
Kim.

S T A C Y E.
Czas 
jazdy

Min.

Przyjazd

Godz.i Min.

Przy-
sta
nik

Min.

Odjazd

Godz. Min.

55
5.1
65
6 1
69
6.3
4.8
5.0
4 5
5.4

56.1

Bełżec . . ....
Podlesina .....
Maziły ....... 
Susiec ..... 
Nowiny ......
Długikąt ...
Góreczki ......
Leśniczówka Zamojska.... 
Zwierzyniec ...... 
Wywłoczka ...... 
Topolcza . ...
Czas jazdy 2 godz. 12 min. Przystań

Razem 3 godz 05 min

13
13
15
14
15
15
12
12
11
12
ki 52

Przedp.
7 53
8 07
8 27
9 11
9 27
9 47

10 16
10 32
10 45
min.

1
5

30
1
5
5

5
1

7
7
8
8
9
9
9

10
10
10
Prz

40
54
12
57
12
32
52
04
21
33 

edp

Topolcza - Bełżec
Pociąg pocztowy Nr. 2402 S.

Odda
lenie 

w 
Kim.

s t A C Y E.
Czas 
jazdy

Min.

Przyjazd

Godz. Min.

Przy
sta
nek 

Min?

Odjazd

Godz.j Min

Topolcza ...... Popoł. ____ 12 54
5.4 Wywłoczka . . . 13 1 07 1 1 08
4.5 Zwierzyniec ..... 11 1 19 5 1 24
5.0 Leśniczówka Zamojska .... 12 — _ 1 36
4.8 Góreczki ...... 12 1 48 5 1 53
6.3 Długikąt ...... 15 2 08 5 2 13
69 Nowiny ...... 15 2 28 1 2 296.1 Susiec ..... 14 2 43 30 3 136.5 Maziły ...... 15 3 20 5 3 335.1 Podlesina ...... 13 3 46 1 3 475.5 Bełżec . . . . . 13 4 00 Popoł

56.1 Czas jazdy 2 godz 13 min. Przystanki 53 Min.
Razem 3 godz. 06 min.
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Rozkład jazdy kolei potowej,Wólka (hłowska —Trawniki
ważny od 16. stycznia 1916.

Na pociągu

I. 3. Km.

1015 94, od 86.1

1038 |0OS przez 900

1055

1105
1025

jor
przy, 
od. 939

II25 1055 przez 97.9

u45 | ¡15

y

przez 101.8

1 205

1225
1 1 35
H55

przy 
od. 105.7

1 24g 1210 przez 109.7

1°8 1236 przez 1 14.3

130 po przy. 1 18 5

-

I

S T A C y E

Wólka Orłowska .

Km. 90

Krasnostaw

Zadworze

Wincentów .

Łopiennik

Dobryniec

Oleśniki

Ruski

Trawniki .

Na pociągu

Km.
2

4

32.4 przy. O1’ 845

28.5 przez 852 822

24 6
od 

przy.
835

826

gO5

7A5 ;

20.6 przez 80& 7 35 .

16.7 przez 745 715

12.8
od 

przy.
725

7 05
655 |
635

8.8 przez 644 614

4.2 przez 622 -52

0.0 od 600; 530

C. i k. Komendant Obwodowy:

Od 11. stycznia 1916 podjęto ponadto na nowo ruch na odcinku 

Bełżec - Tomaszów.

Podpółko wni k Johann
DRUKARNIA

„POŚPIESZNA"

(Obok Kasy
Przemysłowców}.

PRACOWNIA
STEMPLI

KAUCZUKOWYCH

STANISŁAW DŻAŁ 
w LUBLINIE,

SZPITALNA .Ne 3
-a


